

Městské služby Ústí nad Labem - příspěvková organizace
Panská 1700/23
Ústí nad Labem
400 01

Věc: Žádost o poskytnutí informace

Na základě výsledků jednání s náměstkou primátora města Ústí nad Labem _____, členy rady města _____, a členy zastupitelstva _____ ve dnech 25. a 30.8. 2021, resp. 1.9.2021 **žádám** ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

- 1) o zaslání registračních značek všech motorových vozidel, kterým byla k tomuto dni vaším cyklocentrem vystavena karta rezidenčního parkování v okolí kampusu UJEP v Ústí nad Labem
- 2) o každodenní aktualizaci tohoto seznamu.

Registrační značky budou použity na základě dohody o zkušebním provozu zóny vyhrazeného parkování určenými osobami z místní komunity v rámci občanské aktivity, neboť stálá přítomnost městské policie není možná a bez zpětné vazby o reálném provozu (obsazenosti parkovacích míst oprávněnými či neoprávněnými vozidly v různém čase) nemůže vedení města napravit zjištěná právní a věcná pochybení nařízení rady města ze dne 8.2.2021 a souvisejících cenových podmínek parkování.

Pozn.: Registrační značka vozidla není v tomto případě osobním údajem a její poskytnutí bez dalších doplňujících údajů není protiprávním jednáním (viz. níže).

Registrační značka silničního vozidla, jehož vlastníkem nebo provozovatelem je fyzická osoba, je osobním údajem ve smyslu § 4 písm. a) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů pouze tehdy, pokud lze subjekt údajů dodatečně individualizovat, tj. je-li subjekt údajů pro žadatele bez dostatečných překážek ztotožnitelný. Takovou překážkou by byla v případě registrační značky vozidla při žádosti o poskytnutí dalších údajů (např. jméno a příjmení vlastníka vozidla, jeho bydliště atd.) z neveřejného registru silničních vozidel povinnost žadatele prokázat právní zájem na jejich získání, což předpokládá existenci užšího vztahu (např. odpovědnostního) mezi danými osobami.
(Podle rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 13. 8. 2020, čj. 1 As 387/2019-56)

Děkuji za zaslání registračních značek i průběžnou aktualizaci seznamu a jsem v dokonalé úctě



Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace

Panská 1700/23, 400 01 Ústí nad Labem

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka číslo 739



Váš dopis zn./ze dne

Naše značka

Vyřizuje/linka

Datum

Ř/117/2021

Ing. Lenka Macková

08.09.2021

Odpověď na žádost o zaslání RZ

Vážený

tímto reagujeme na Vaši žádost doručenou dne 2.9.2021 elektronickou poštou, v níž na základě výsledků jednání s náměstký primátora města Ústí nad Labem

členy rady města

a členy zastupitelstva

ve dnech 25. a 30.8. 2021, resp.

1.9.2021 žádáte ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

1) o zaslání registračních značek všech motorových vozidel, kterým byla k tomuto dni cyklocentrem vystavena karta rezidenčního parkování v okolí kampusu UJEP v Ústí nad Labem

2) o každodenní aktualizaci tohoto seznamu.

K požadovaným informacím na základě stanoviska právního zástupce organizace (které je taktéž přílohou tohoto dopisu) sdělujeme následující.

Bodu 1) lze vyhovět zasláním registračních značek právnických osob, v současné době je evidována pouze jedna registrační značka

U fyzických osob však nelze žádosti vyhovět s ohledem na dostupné informace, a to na základě šíření poskytnutých informací neurčeným osobám blíže neurčeného počtu z občanské iniciativy bez jakékoli opory v právních předpisech a zaslavnění.

Bodu 2) nelze vyhovět, neboť by poskytnutí informací mohlo vést k mapování pohybu fyzických osob a shromažďování údajů o jejich pohybu a současně dle uvedeného ustanovení zákona se nelze domáhat informací, které vzniknou teprve v budoucnu.

S pozdravem

Ing. Tomáš Vohryzka

ředitel

Městské služby Ústí nad Labem,
příspěvková organizace

Městské služby Ústí nad Labem
příspěvková organizace
Panská 1700/23, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 71238301 DIČ: CZ71238301

-5-

IČ: 71238301
DIČ: CZ71238301

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 27-5891410267/0100

tel.: 475 200 934
dat. schránka: 9fgk5zv

mestske.sluzby@msul.cz
www.msul.cz



Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace PODATELNA	Přílohy: /
Došlo dne: 08 .09. 2021	Počet listů: 1
Č.j.: 4036/21	
Přiděleno:	

**Městské služby Ústí nad Labem,
příspěvková organizace**
Panská 1700/23
400 01 Ústí nad Labem

V Litoměřicích dne 7.9.2021

Věc: Stanovisko k žádosti o poskytnutí registračních značek silničních vozidel dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený,

zasílám Vám níže uvedené stanovisko k žádosti o poskytnutí informací dle § 3 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 2.9.2021, konkrétně o zaslání registračních značek všech motorových vozidel, kterým byla k tomuto dni cyklocentrem Vaší organizace vystavena karta rezidenčního parkování v okolí kampusu UJEP v Ústí nad Labem a o každodenní aktualizaci tohoto seznamu. Z žádosti je patrné, že účelem získání uvedených informací je monitoring parkování a provozu vozidel v lokalitě v okolí kampusu UJEP v Ústí nad Labem blíže neurčenými subjekty po blíže neurčenou dobu.

Při rozhodování o tom, zda informace poskytnout, je třeba vycházet z následujícího:

1. Registrační značka silničního vozidla, jehož vlastníkem nebo provozovatelem je právnická osoba, není osobním údajem.
2. Registrační značka silničního vozidla, jehož vlastníkem nebo provozovatelem je fyzická osoba, je osobním údajem.
3. Jakýkoli osobní údaj fyzické osoby je možné zpracovávat, a tedy i poskytnout, pouze v souladu s právními předpisy o ochraně osobních údajů a na základě nich, a to nařízení EP a R 2016/679 (dále jen „GDPR“).
4. Dle čl. 6 GDPR je možné poskytnout osobní údaje v tomto daném případě pouze ve dvou případech, a to buď s předchozím souhlasem subjektu údajů s jejich zpracováním pro daný účel (majitele či provozovatele vozidla), který však není k dispozici, nebo, pokud je takové

zpracování (poskytnutí) nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů (čl. 6 odst. písm. b) GDPR).

Pokud je možné podřadit poskytnutí registračních značek fyzických osob v tomto daném případě pod jeden z uvedených případů dle čl. 6 odst. 1 GDPR, pak je možné je poskytnout. S ohledem na dostupné informace a podklady se však domnívám, že to nelze. Současně podotýkám, že dle uvedené žádosti o informace mají být registrační značky (osobní údaje) dle žádosti o informace žadatelem dále poskytnuty dalším blíže neurčeným osobám blíže neurčeného počtu z občanské iniciativy bez jakékoli opory v právních předpisech či zasmluvnění. I v případě, že by byly registrační značky fyzických osob žadateli poskytnuty, nelze souhlasit s jejich každodenní aktualizací, neboť takový postup by v svém výsledku mohl vést k mapování pohybu fyzických osob a shromažďování údajů o jejich pohybu, což jsou údaje, na jejichž základě je žadatel schopen identifikovat konkrétní fyzické osoby. Navíc dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, není Vaše organizace povinna požadavku žadatele na každodenní aktualizaci registračních značek vyhovět, neboť dle uvedeného ustanovení zákona se nelze domáhat informací, které vzniknou teprve v budoucnu. Ze všech uvedených důvodů Vám proto poskytnutí registračních značek vozidel fyzických osob a jakoukoli jejich aktualizaci uvedenému žadateli nedoporučuji.

Jinak je tomu v případě, kdy vlastníkem či provozovatelem vozidla je právnická osoba. V takovém případě lze registrační značky vozidel právnických osob žadateli na základě jeho žádosti jednorázově poskytnout a tomuto požadavku by mělo být v zákonné lhůtě vyhověno. Nicméně pokud jde o požadavek na každodenní aktualizaci platí i v případě registračních značek vozidel právnických osob, že dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, není Vaše organizace povinna požadavku žadatele na každodenní aktualizaci registračních značek vyhovět, neboť dle uvedeného ustanovení zákona se nelze domáhat informací, které vzniknou teprve v budoucnu.

V případě jakýchkoli dotazů se mi prosím ozvěte.

Mgr.

advokát

Mgr.

Digitálně podepsal
Mgr. Radek Fišar